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 خلاصه

به این  باشد.لی( میشیبونل های با مقاطع هندسی مختلف)مطالعه موردی تهای حوزه دور و نزدیک تونلهدف از تحقیق حاضر، شناخت خصوصیات مهم مربوط به زلزله

سی شود در ادامه تلف تونل بررندسی مخهسازی شده و تحت اثر زلزله طبس قرار گرفتند تا اثر مقاطع ای، نعل اسبی و طاق ایرانی شبیهمنظور ابتدا سه مقطع هندسی دایره

هر چه شکل  سازی نشان دادز شبیهنتایج حاصل ا ها مشخص شود.از این زلزله های حوزه و نزدیک قرار گرفته تا اثر هریکسازی شده و تحت اثر زلزلهتونل شیبلی شبیه

از بررسی اثر  . نتایج حاصلیابدمی تونل به نحوی باشد که نواحی پلاستیک کمتر تشکیل گردد، میرایی ناشی از مصالح کاهش یافته و در نتیجه شتاب تاج تونل افزایش

حداکثر  نی. همچنشودیمک ایجاد تحت اثر زلزله حوزه نزدی تونل نگینیشده مربوط به لا جادیا یممان خمش نیشتریاد که بنشان دهای حوزه دور و نزدیک نیز زلزله

 باشد.می دورهای حوزه تا ده برابر کیشده در پوشش تونل در زلزله حوزه نزد جادیا یممان خمش

 
 

 تاریخچه زمانیتحلیل -شیبلی-طاق ایرانی-نعل اسبی-دایره -تونل کلمات کلیدی:
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ینی در حال حاضر در بسیاری از کشورها به دلیل اشتغال سطح زمین به وسیله تاسیسات مختلف، تعدادی از تاسیسات شهری به صورت سازه های زیرزم 

باشند. تاسیسات زیرزمینی که در مناطق لرزه خیر ساخته می شوند  می باشند. در میان این سازه های زیرزمینی تونل ها اهمیت بسیار زیادی برخوردار می

سازه های سطحی باید در برابر بارهای استاتیکی و دینامیکی مقاوم باشند. مطالعات پیشین نشان می دهد که سازه های زیرزمینی در  برابر زلزله نسبت به 

طح تحتانی خود به زمین اتصال دارند و به صورت آزاد مرتعش می شوند، ولی خسارت کمتری را متحمل شده اند، زیرا سازه های سطحی فقط در  س

تونل ها در مقابل بارهای دینامیکی ۱۹۹۵سازه های زیرزمینی اتصال کاملی با محیط دربرگیرنده داشته و بنابراین در برابر لرزش مقاوم ترند. تا قبل از سال 

 ۱۹۹۹باعث خرابی های جدی در برخی تونل ها گردیدند که به عنوان مثال می توان به زلزله سال  میلادی ۱۹۹۰طراحی نمی شدند، اما زلزله های دهه 

chi chi و خسارت وارده به تونل های کوهستانی مرکز تایوان و ریزش ایستگاه متروی  [ 1] تایوانDiakia  در زلزله سالKobe۱۹۹۵[ 2] ژاپن 

سب تونل ها در برابر بارهای دینامیکی حاصل از زلزله می باشد. بعد از این دانشمندان به بررسی دلایل اشاره کرده این مسئله بیانگر اهمیت طراحی منا
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